
 

1/3  

 

  DORUČENO ELEKTRONICKY 

 V Brně dne 26.5.2020 
 Č.j.   MU-ZAK/76843/2020/1154533/LF-3 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona 

„Dodávka AVT pro Lékařskou fakultu MU – multimediální učebna IBA“ 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1 

 
Vážený pane, vážená paní,  

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy 
podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen 
„zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit a doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky 

Dne 22.5.2020 byly zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
doručeny žádosti dodavatele o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace následujícího znění: 

1) Ovládací dotykový panel 

- je možné dodat klasický panel od výrobce řídícího systému, kde nejsou funkce rotace, naklápění viz. výkaz 
výměr? 
U systému, který bude ovládán tabletem, lze ovládací aplikaci zavřít a uživateli může způsobit problém s 
navrácením do aplikace. Pokud bude dodán originální panel od výrobce řídícího systému, tento problém 
nenastane, aplikaci nelze ukončit a zavřít, aplikace zůstává stále aktivní, tudíž není problém v pokračování. 
Originální panel ovšem nemá požadované funkce - rotace a dle náklonu se překlápí i zobrazovaný obraz, dle 
výkazu/výměr má být panel v pevném obalu. Při použití tabletu lze aplikaci uživatelsky smazat, tím se může ŘS 
stát nefunkční . Při použití klasického panelu od výrobce řídícího systému aplikace nelze uživatelsky smazat. 

2) Prezentační AV přepínač 

Z jakého důvodu požaduje zadavatel podporu CEC Protocol Pass Through. Jde o standard HDMI 1.4 který také 
zadavatel požaduje, navíc jde o protokol používaný pro komunikaci především ve spotřební elektronice v 
domácnostech. 

 

1) Dotaz č. 1: 

Ovládací dotykový panel 
 je možné dodat klasický panel od výrobce řídícího systému, kde nejsou funkce rotace, naklápění viz. výkaz 
výměr? 
U systému, který bude ovládán tabletem, lze ovládací aplikaci zavřít a uživateli může způsobit problém s 
navrácením do aplikace. Pokud bude dodán originální panel od výrobce řídícího systému, tento problém 
nenastane, aplikaci nelze ukončit a zavřít, aplikace zůstává stále aktivní, tudíž není problém v pokračování. 
Originální panel ovšem nemá požadované funkce - rotace a dle náklonu se překlápí i zobrazovaný obraz, dle 
výkazu/výměr má být panel v pevném obalu. Při použití tabletu lze aplikaci uživatelsky smazat, tím se může ŘS 
stát nefunkční. Při použití klasického panelu od výrobce řídícího systému aplikace nelze uživatelsky smazat. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel se na základě výše uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a po podrobném posouzení 
stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky 
vypustit požadavek na ovládací panel, kterým stanovil že „s dotykovou obrazovkou je možno rotovat ve 
všech směrech, dle náklonu se překlápí i zobrazovaný obraz, tímto je zajištěno přirozené čtení 
zobrazeného textu apod.“. 



   

 

 

Zadavatel tedy nově nepožaduje, aby „s dotykovou obrazovkou bylo možné rotovat ve všech směrech, 
dle náklonu se překlápí i zobrazovaný obraz, tímto je zajištěno přirozené čtení zobrazeného textu 
apod.“. 

 

2) Dotaz č. 2: 

Prezentační AV přepínač 

Z jakého důvodu požaduje zadavatel podporu CEC Protocol Pass Through. Jde o standard HDMI 1.4 který také 
zadavatel požaduje, navíc jde o protokol používaný pro komunikaci především ve spotřební elektronice v 
domácnostech. 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel se na základě výše uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a po podrobném posouzení 
stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky a 
zcela vypustit požadavek „Podpora přenosu CEC Protocol Pass Through. Lip-Sync Pass-Through“. 

Zadavatel tedy nově nepožaduje, aby zařízení splňovalo požadavek na „Podporu přenosu CEC Protocol 
Pass Through. Lip-Sync Pass-Through“. 

 

3) V souvislosti s touto žádostí se zadavatel rozhodl upravit znění technických požadavků pro Položku č. 3 
Prezentační AV přepínač. Řízení: LAN, RS-232. 

Zadavatel nově požaduje, aby Položka č. 3 Prezentační AV přepínač splňoval alespoň jeden 
z požadavků na řízení, tj. na LAN nebo RS-232 

Zadavatel nově stanovil (vymezil) technické podmínky pro dotčené parametry (stanovené technické 
podmínky) požadovaného přístroje následujícím způsobem: 

Řízení: 
LAN, RS-232 
alespoň jedna z uvedených možností 

 

4) Zadavatel při zpětné kontrole zadávacích podmínek zjistil další informační nepřesnost uvedenou 

v technických podmínkách. 

Zadavatel u položky č. 4 Ovládací dotykový panel požadoval propojení s hlavní řídící jednotkou, 
zařízení umí zobrazit uživatelsky přehledně jednotlivé technické prvky, ovládání systému nejlépe přes 
RJ45, RJ11, RS232. S ohledem na skutečnost že zadavateli postačuje propojení alespoň jedním 
z uvedených způsobů případně prostřednictvím lokální wifi je uvedená formulace nepřesná, proto se 
zadavatel rozhodl nově stanovit (vymezit) technické podmínky pro dotčené parametry (stanovené technické 
podmínky) požadovaného přístroje následujícím způsobem: 

Je zaručeno propojení s hlavní řídící jednotkou, 
zařízení umí zobrazit uživatelsky přehledně 
jednotlivé technické prvky, ovládání systému 

RJ45, RJ11, RS232, Wifi 
alespoň jedna z uvedených možností 

 

5) Zadavatel jako přílohu tohoto dokumentu o vysvětlení, změně, doplnění zadávací dokumentace 

přikládá upravený (nový) dokument „Technické podmínky“ a „Technické podmínky – 

podrobnější popis požadavků na předmět plnění“ - přílohy č. 2 návrhu smlouvy zohledňující 

výše uvedené upřesnění/ doplnění zadavatele. 

Účastník pro zpracování nabídky použije tyto výše uvedené upravené (nové) dokumenty. 

6) V návaznosti na výše uvedené poskytnutí vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace se 



   

 

 

zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek této veřejné zakázky. 

Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 29. 5. 2020 do 13:00 hod. se prodlužuje do 10.6. 2020 

do 13:00 hod.  

7) Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

S pozdravem 
 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 
Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 
 

Přílohy: 

1) Technické podmínky - příloha č. 2 návrhu smlouvy - oprava ze dne 26.5.2020 
2) Technické podmínky – podrobnější popis požadavků na předmět plnění - příloha č. 2 návrhu smlouvy - 

oprava ze dne 26.5.2020 


		2020-05-26T11:18:45+0200
	Ing. Marek Buriška




